

**Kalendarium prac
za miesiąc luty 202- r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska/opinie/ustalenia
MAŁOPOLSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS luty2020			
1.	19.02.2020	<p>Uchwała nr 1 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 19 lutego 2020 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w 2019 roku</p> <p>Uchwała nr 2 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 19 lutego 2020 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim za 2019 rok</p> <p>Uchwała nr 3 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 19 lutego 2020 roku w sprawie harmonogramu pracy Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w 2020 roku</p> <p>Uchwała nr 4 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 19 lutego 2020 roku w sprawie zatwierdzenia projektu planu finansowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim na 2020 rok</p> <p>Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 19 lutego 2020 roku w sprawie reformy</p>	<p>Przyjęta uchwała nr 1 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 19 lutego 2020 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w 2019 roku.</p> <p>Przyjęta uchwała nr 2 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 19 lutego 2020 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim za 2019 rok.</p> <p>Przyjęta uchwała nr 3 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 19 lutego 2020 roku w sprawie harmonogramu pracy Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w 2020 roku.</p> <p>Przyjęta uchwała nr 4 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 19 lutego 2020 roku w sprawie zatwierdzenia projektu planu finansowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim na 2020 rok.</p> <p>Przyjęte stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 19 lutego 2020 roku w sprawie reformy służby zdrowia w odniesieniu do sytuacji w województwie małopolskim.</p> <p>Podjęcie decyzji o skierowaniu projektu stanowiska w sprawie ujawnionych problemów w województwie małopolskim związanych z wykonywaniem zawodu pielęgniarstwa i położnej zaprezentowanego na posiedzeniu Rady do dalszych prac do Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia.</p>

		<p>służby zdrowia w odniesieniu do sytuacji w województwie małopolskim</p> <p>Temat przewodni:</p> <p>Realizacja porozumienia z 9 lipca 2018 roku pomiędzy Ministerstwem Zdrowia, Narodowym Funduszem Zdrowia, Ogólnopolskim Związkiem Zawodowym Pielęgniarek i Położnych oraz Radą Naczelną Pielęgniarek i Położnych w sprawie bezpieczeństwa pacjenta, norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych oraz sytuacji placowej pielęgniarek i położnych.</p>	
Posiedzenia prezydium WRDS Styczeń 2020			
	12.02.2020	<p>Zarobki fizjoterapeutów zatrudnionych w Szpitalu Wojewódzkim im. św. Łukasza w Tarnowie – dyskusja.</p> <p>Podsumowanie dyskusji - spisanie porozumienia bądź protokołu rozbieżności.</p>	<p>Spotkanie o charakterze mediacyjnym na wniosek Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pracowników Fizjoterapii Oddział Terenowy przy Szpitalu Wojewódzkim im. św. Łukasza w Tarnowie w sprawie pomocy przy rozwiązaniu sporu zbiorowego, trwającego od 30 listopada 2018 roku, pomiędzy ww. związkiem zawodowym a Dyrekcją ww. szpitala. Uczestnicy spotkania podpisali protokół z jego przebiegu.</p> <p>Ustalenia ze spotkania (<i>ustalenia mają charakter wewnętrzny, nie mogą być dalej upowszechniane</i>).</p> <p>Strony zobowiązują się do przestrzegania terminów spotkań oraz poinformowania Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim o wynikach rozmów.</p>
	19.02.2020	<p>Omówienie programu posiedzenia plenarnego WRDS w WM w dniu 19.02.2020 r.</p>	<p>W pierwszej kolejności omówiony został program bieżącego posiedzenia plenarnego Rady. Tematem przewodnim będzie zagadnienie realizacji porozumienia z 9 lipca 2018 roku pomiędzy Ministerstwem Zdrowia, Narodowym Funduszem Zdrowia, Ogólnopolskim Związkiem Zawodowym Pielęgniarek i Położnych oraz Radą Naczelną Pielęgniarek w sprawie bezpieczeństwa pacjenta, norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych oraz sytuacji placowej pielęgniarek i położnych. Forum Związków Zawodowych przygotowało projekt stanowiska w sprawie ujawnionych problemów w województwie małopolskim związanych z wykonywaniem zawodu pielęgniarki i położnej, który zostanie poddany pod dyskusję i głosowanie na posiedzeniu plenarnym.</p> <p>Następnie Członkowie Prezydium przyjrzeni się projektom czterech uchwał:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności WRDS w Województwie Małopolskim w 2019 roku; 2) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego WRDS w

			<p>Województwie Małopolskim w 2019 roku;</p> <p>3) w sprawie harmonogramu pracy WRDS w Województwie Małopolskim w 2020 roku oraz</p> <p>4) w sprawie zatwierdzenia projektu planu finansowego WRDS w Województwie Małopolskim na 2020 rok.</p> <p>Nie zostały zgłoszone do nich żadne uwagi.</p> <p>Przewodnicząca poinformowała również, że pod głosowanie zostanie poddany projekt stanowiska w sprawie reformy służby zdrowia w odniesieniu do sytuacji w województwie małopolskim, który był prezentowany na posiedzeniu WRDS w Województwie Małopolskim 18 listopada 2019 roku. Dodała, że zostały do niego zgłoszone uwagi. Część z nich została zaakceptowana przez Członków Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia, a część będzie rozstrzygana na posiedzeniu plenarnym Rady.</p>
<p>Zespół ds. ochrony zdrowia Luty 2020</p>			
1.	18.02.2020	<p>Dyskusja na temat poprawek do projektu stanowiska w sprawie reformy służby zdrowia w odniesieniu do sytuacji w województwie małopolskim oraz dyskusji na temat projektu stanowiska w sprawie ujawnionych problemów w województwie małopolskim związanych z wykonywaniem zawodu pielęgniarki i położnej.</p>	<p>Spotkanie zostało poświęcone dyskusji na temat poprawek do projektu stanowiska w sprawie reformy służby zdrowia w odniesieniu do sytuacji w województwie małopolskim oraz dyskusji na temat projektu stanowiska w sprawie ujawnionych problemów w województwie małopolskim związanych z wykonywaniem zawodu pielęgniarki i położnej.</p> <p>Poinformowano Członków Zespołu, że stanowisko w sprawie reformy służby zdrowia w odniesieniu do sytuacji w województwie małopolskim nad którym pracował zespół w drugiej połowie 2019 roku, zostało zaprezentowane na posiedzeniu WRDS w Województwie Małopolskim 18 listopada 2019 roku. Do stanowiska zostały zgłoszone poprawki, zarówno o charakterze merytorycznym, jak i stylistycznym. Część z nich została zaakceptowana przez Członków Zespołu w drodze konsultacji emailowej, a część ma zostać rozstrzygnięta na kolejnym posiedzeniu Rady 19 lutego 2020 roku.</p> <p>Następnie poinformowano Członków Zespołu o przesłanym przez Przewodniczącą WRDS w Województwie Małopolskim projekcie stanowiska w sprawie ujawnionych problemów w województwie małopolskim związanych z wykonywaniem zawodu pielęgniarki i położnej, które miało być dyskutowane na posiedzeniu Rady 19 lutego 2020 roku. Projekt stanowiska został przesłany przez Panią Przewodniczącą celem zaopiniowania przez Zespół. Niektórzy Członkowie drogą emailową zaakceptowali projekt stanowiska, część zgłosiła uwagi, a część się nie wypowiedziała. W związku z tym Zespołowi nie udało się zająć jednolitego stanowiska wobec przedstawionego projektu. Jego prezentacja i dyskusja nad nim miała mieć</p>

			miejsce 19 lutego 2020 roku na posiedzeniu plenarnym WRDS w Województwie Małopolskim.
--	--	--	---